CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIA

GABINETE DA LÍDER DO GOVERNO MUNICIPAL

Vereadora Karla Francisca Vieira Araújo — PSL

Contato (37)991.333.306 | email krlaraujo80(Dyahoo.com.br     15 de Setemataro do 1.887

GABINETE DA VEREADORA

KARLA FRANCISCA VIEIRA ARAUJO - PSL

12º Secretária

Exmo. Sr.

José Ailton de Sousa

D.D Presidente da Câmara Municipal

Dores do Indaiá — MG.

INDICAÇÃO Nº 01 /2022.

A vereadora, que esta subscreve, no uso de suas atribuições constitucionais, legais e

regimentais, fundamentado no art.157 do Regimento Interno desta Casa, requer que após

deliberação do Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja oficiado o Exmo. Senhor Prefeito

para que tome a seguinte providência:

Indico colocação de mais postes de iluminação pública na praça da Rodoviária.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

No local a iluminação é muito escassa, e sem a iluminação adequada a praça fica muito

escura e propícia para ações criminosas. Adianto que essa indicação nada mais é do que uma

reiteração da indicação número 25/2021, mas há a necessidade de ampliar para o entorno da

Rodoviária, visto que iniciaram a troca das lâmpadas, mas não terminaram.

Assim, conto com a costumeira compreensão de meus pares na aprovação desta

indicação.

Um agradecimento à Dione Fernandes que repassou tal demanda.

arla-F. V. Araujo

Secretária
Líder do Governo

Legislatura 2021/24

RECEBI À fº VIA

am DA 104 4 2042)
30 TRE

E Prosa nto
ame nro

RUA DISTRITO FEDERAL 444 — BAIRRO OSWALDO ARAÚJO — CEP 35610-000 | (37) 3551-2371

Desde 15 de Setembro de 1882

Contato: poderlegislativodi6&Ogmail.com | Secretaria: camaramunicipaldores gmail.com

www. cmdoresdoindaia.mg.gov.br